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2,5 mln euro dla zespołu prof. Andrzeja
Udalskiego

Prof. Andrzej Udalski jest pracownikiem Wydziału Fizyki UW, dyrektorem Obserwatorium
Astronomicznego UW. Od 1992 r. kieruje projektem OGLE - The Optical Gravitational Lensing
Experiment (Eksperyment Soczewkowania Grawitacyjnego), polegającym na prowadzeniu
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wielkoskalowego przeglądu wybranych fragmentów nieba. Jednym z największych sukcesów zespołu
prof. Udalskiego jest udział w odkryciu układu planetarnego będącego przeskalowaną wersją Układu
Słonecznego, o czym w ubiegłym roku informował magazyn "Science" ("Discovery of a Jupiter/Saturn
Analog with Gravitational Microlensing", "Science" 15.02.2008).

Europejska Rada ds. Badań Naukowych jest pierwszą ogólnoeuropejską agencją wspierającą
finansowo badania typu frontier research (badania pionierskie, poznawcze, prowadzące do
fundamentalnych odkryć, przełomowych wyników). Została powołana w 2007 r. przez Komisję
Europejską. Działa w ramach unijnego Programu Ramowego na rzecz badań naukowych,
dysponującego budżetem w wysokości 7,5 mld euro.

Program ERC Advanced Grant przeznaczony jest dla doświadczonych naukowców, kierujących
nowatorskimi projektami badawczymi. Dotychczas grant ERC Advanced Grant otrzymał tylko jeden
polski naukowiec - prof. Tomasz Dietl z Wydziału Fizyki UW oraz Polskiej Akademii Nauk.

Uniwersytet Warszawski 
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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